



KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialudvalget

Borgmesteren

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Dato

Sagsnr.

2015-0005112

Dokumentnr.

2015-0005112-4

Socialudvalgets hørings svar til Københavns Kommunes sundhedspolitik 2015-2025

Socialudvalget har den 11. marts 2015 behandlet høringsudkastet til Københavns Kommunes sundhedspolitik 2015-2025 "Nyd livet, københavnere" samt underliggende handleplaner og videnspapirer.

Jeg vil gerne på Socialudvalgets vegne takke for den inddragende proces om Københavns Kommunes nye sundhedspolitik. Vi hilser den nye sundhedspolitik og de to nye handleplaner for bedre psykisk sundhed og mod misbrug velkommen, og vi har med glæde noteret os, at mange af Socialudvalgets bemærkninger er blevet imødekommet.

Den nye sundhedspolitik vil være et væsentligt bidrag til at realisere målet om færre udsatte københavnere og et styrket fokus på forebyggende og tidlige indsatser, som Socialudvalget har sat med vedtagelsen af Grundlagspapir for Socialudvalget 2014-2017. Vi skal være bedre til at "investere, før det sker", og de mange initiativer, bl.a. i forhold til at styrke den mentale sundhed for unge, vil kunne forebygge, at psykiske vanskeligheder vokser sig til egentlige psykiske lidelser, der kan føre til en negativ social spiral, hvor den unge dropper ud af uddannelse.

Vi er også glade for, at sundhedspolitikken lægger op til en ekstra indsats i forhold til de københavnere, der har størst behov. Mange af vores udsatte grupper, bl.a. hjemløse og borgere med svære psykiske lidelser, har markant dårligere fysisk sundhed og dør mange år tidligere end andre københavnere. Derfor er det glædeligt, at sundhedspolitikken har fokus på, at vores forebyggelses- og sundhedstilbud inden for det etablerede system skal kunne rumme disse borgere.

Handleplanen for bedre psykisk sundhed er et væsentligt skridt i forhold til ligestilling af fysisk og psykisk sundhed. Vi er glade for, at handleplanen nu også rummer et bredere spektrum af psykiske lidelser end stress, og at der er et særligt fokus på borgere med psykiske lidelser og samtidigt misbrug, som er en udsat gruppe, der ofte falder mellem to stole.

Det er samtidigt glædeligt, at handleplanen mod misbrug på en række punkter er ændret i forlængelse af Socialudvalgets tidligere hørings svar. Det gælder særligt i forhold til, at handleplanen nu også

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Borgmester@sof.kk.dk

www.kk.dk

omhandler flere forskellige stoffer og ikke som tidligere kun alkohol og hash.

Handleplanen har et stærkt fokus på opsporing og tidlig indsats, som er væsentlige elementer i den samlede indsats. Socialudvalget ønsker, at behandling også skrives frem som en vigtig del af kontinuummet af indsatser mod misbrug. Socialudvalgets pejlemærke vedrørende misbrug kan være et inspirerende supplement, hvis man skal udstikke konkrete mål for sundhed og rusmidler.

Afslutningsvis vil jeg igen takke på Socialudvalgets vegne for den inddragende proces. Vi ser frem til det videre samarbejde om at styrke københavnernes sundhed.

Venlig hilsen

Jesper Christensen